
Uchwała Nr XLI/367/2022  

Rady Gminy  Świętajno  

z dnia 29 grudnia 2022 roku 

      w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Świętajno na rok 2023  

 

 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 4 , pkt 9 lit. d i  lit.  i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym /t.j. Dz. U. z  2022 r., poz. 559 z późn. zm/ oraz art. 211, 212, art. 214 , art. 215, art. .222, 

art. 235, art. 236, art. 237, art. 239, art. 258 ust.1, art. 264 ust.3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 

finansach publicznych /t.j. Dz. U. z 2022 r.  poz. 1634 z późn. zm./ oraz art.111 w związku z art.14 

ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa (Dz.U. z 2022 r. poz. 583), Rada Gminy uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

1. Dochody budżetu gminy w wysokości  27.326.453,84 zł zgodnie z załącznikiem  Nr 1 

    z tego: dochody bieżące           24.583.648,84 zł 

                dochody majątkowe              2.742.805,00 zł 

§ 2 

 

1. Wydatki budżetu gminy w wysokości  31.669.988,07 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2  

     z tego: wydatki bieżące                                    25.323.248,67 zł 

                 wydatki majątkowe             6.346.739,40 zł 

2. Wydatki inwestycyjne w 2023 roku w wysokości  6.346.739,40 zł zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

3. Dochody i wydatki związane z realizacją inwestycji w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji 

Lokalnych  w wysokości  462.301,46 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 4. 

4. Dochody związane z realizacją inwestycji w ramach Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w 2023 

roku w wysokości  1.800.000,00 zł oraz wydatki w wysokości 1.800.000,00 zł, zgodnie z 

załącznikiem Nr 5. 

5. Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych  

oraz pozostałe środki pochodzące ze źródeł zagranicznych nie podlegających zwrotowi  w wysokości  

246.027,84 zł zgodnie z załącznikiem Nr  6. 

6. Dochody i wydatki związane z realizacją  zadań z zakresu administracji rządowej i innych  zadań 

zleconych odrębnymi ustawami  w wysokości  4.142.768,00 zł zgodnie z załącznikiem  nr  7.  

 

 

 



§ 3 

Deficyt budżetu w wysokości  4.343.534,23 zł, zostanie pokryty przychodami z: 

1) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie  782.366,83 zł 

2) kredytów w kwocie 1.561.167,40 zł 

3) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego, wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, 

kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 2.000.000,00 zł.  

 

§ 4 

Przychody  budżetu  w  wysokości  5.810.016,23 zł, w tym przychody ze środków Rządowego 

Funduszu Inwestycji Lokalnych w kwocie 782.366,83 zł,  rozchody budżetu w wysokości  

1.466.482,00 zł,  zgodnie z załącznikiem Nr  8. 

 

§ 5 

Limity zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów  i  pożyczek, zaciąganych  na: 

1) finansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie   900.000,00  zł 

2) finansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie  1.561.167,40  zł  

3) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie 

    338.832,60 zł  

§ 6 

Ustala się dochody w kwocie 122.000,00 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych oraz wydatki  w kwocie 125.772,00 zł, w tym  na: 

1) realizację zadań określonych w gminnym  programie profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych w kwocie  117.772,00 zł 

2) na realizację zadań określonych w gminnym programie przeciwdziałania narkomanii w kwocie  

8.000,00 zł  

§ 7 

Ustala się dochody i wydatki z tytułu opłat i kar , o których mowa w art. 402 ust. 4-6 i art. 403 ustawy 

z dnia 27 kwietnia 2001r. – Prawo ochrony środowiska (tj. Dz. U. z  2022 r., poz. 1079 ze zm.): 

 

1) dochody w wysokości              25.000,00 zł 

2) wydatki w wysokości             34.000,00 zł 

 

 

 



§ 8 

Ustala się dochody w kwocie  1.730.000,00 zł z tytułu wpływów  z opłat za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi i  wydatki bieżące w kwocie 1.743.363,00 zł  na  funkcjonowanie  systemu 

gospodarowania odpadami komunalnymi.  

 

§ 9 

Wydatki budżetu  w 2023 roku obejmują zadania jednostek pomocniczych gminy na łączną  kwotę  

375.298,66 zł, w tym ze środków funduszu sołeckiego w kwocie  375.298,66 zł,  zgodnie z 

załącznikiem Nr 9. 

§ 10 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy stanowi załącznik Nr 10. 

 

§ 11 

Plan dochodów i wydatków w łącznej kwocie rachunku dochodów samorządowych jednostek 

budżetowych  prowadzących działalność na podstawie ustawy o systemie oświaty i wydatków nimi 

finansowanych w roku 2023 wynosi 294.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 11.  

 

§ 12 

W  budżecie gminy  tworzy się rezerwy: 

• ogólna w wysokości      32.000,00 zł    

• celową  w wysokości    70.000,00 zł z przeznaczeniem na zarządzanie kryzysowe.  

 

§ 13 

1. Upoważnia się Wójta do zaciągania kredytów i pożyczek do wysokości poszczególnych limitów 

zobowiązań, określonych w § 5 Uchwały na: 

1) finansowanie przejściowego deficytu budżetu, 

2) finansowanie planowanego deficytu budżetu, 

3) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów, 

2. Ponadto upoważnia się Wójta do: 

1) dokonywania innych zmian w planie wydatków niż określone w art.257 ustawy o finansach 

publicznych , z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami, tj. do: 

-  przenoszenia limitów między inwestycjami jednorocznymi w ramach działu z tytułu pozostałości na 

innej inwestycji niepowodujących likwidacji zadań w budżecie,  

-  wynagrodzeń i pochodnych niepowodujących  ich zwiększenia,  

2) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank 

prowadzący obsługę budżetu gminy. 

 



§ 13a 

 

W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 

na terytorium tego państwa upoważnia się Wójta do: 

1) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu, w tym dokonywania przeniesień 

wydatków między działami klasyfikacji budżetowej, 

 

§ 14 

 

Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi  Gminy.    

 

§ 15 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem  1 stycznia 2023 roku  i  podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Warmińsko Mazurskiego. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

        Arkadiusz Deptuła 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-01-05T14:42:51+0100




